АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЗМЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]От «27»  апреля 2023г.   № 38

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Большезмеинского сельсовета от 23.01.2019 г. № 16 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или)  разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории сельского поселения Курской области»

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 г. № 1730 «Обутверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства», на основании протеста Щигровской межрайонной прокуратуры от 24.03.2023г. № 22-2023, Администрация Большезмеинского сельсовета
 Постановляет:
         1.Внести в постановление Администрации Большезмеинского сельсовета от 23.01.2019 г. № 16 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или)  разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории сельского поселения Курской области» следующие изменения и дополнения:
         1.1.Пункт 2.12. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»изложить в новой  редакции:
«2.12. Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги
   Особенности возмещения вреда за вырубку (снос) зеленых насаждений, выполняющих  защитные функции, утверждены постановлением Правительства РФ от 29.12.2018 г. № 1730 «Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства».
Порядок и сроки внесения компенсационной стоимости утверждены Порядкомвыдачи разрешений на осуществление вырубки деревьев и кустарников,  проведение компенсационного озеленения, методики определения восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории Большезмеинского сельсовета, утвержденным решением Собрания депутатов Большезмеинского сельсовета от  01.07.2021 г. № 81-1.4-6.
В случае внесения изменений в выданный по результатам  предоставления муниципальной услуги документ, направленный на исправление ошибок, допущенных по вине органа и (или) должностного лица,  плата с заявителя не взимается.»
  2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Большезмеинского сельсовета                            А.В. Костин